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Aplikimi pér Puné: Zyra MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutuesi Ndérkombétar i Medizin Mobil

Intervista e paré pér Medizin Mobil dhe Kandidatin = 1 javé

Reagime nga ne = 1 dité

Intervista e dyté pér leximin dhe kuptimin e kontratave tona = 2-5 dité
Koha pér té marré njé vendim = 1 javé — 1 muaj

Nénshkrimi i kontratés: Zyra e MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutuesi Ndérkombétar i Medizin Mobil

Marrja e listés sé kontrollit dhe shpjegimi i listés sé kontrollit = 1 javé
Kurs Al gjermanisht me materialin toné mésimor = 1 muaj

Pérgatitja + Kursi gjermanisht: Zyra MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutuesi Ndérkombétar i Medizin Mobil

Pérktheni dokumentet dhe pérgatitni kopje té vértetuara = 1 muaj (filloni me té sa mé shpejt gé té keni kohé!)
Kurs gjermanisht nga A2 né B2 = 6 deri né 9 muaj

Aplikoni dhe béni testin = 1 deri né 2 muaj (aplikoni para pérfundimit té nivelit B2 pér kohén e liré!)

Na dérgoni té gjitha pérkthimet dhe certifikatén B2 gjermane = 2 deri né 4 javé me DHL Express

Procesi i shpejté i vizave = 2 deri né 3 muaj

Termin nga ambasada = 3 deri né 5 javé

Né rast té dokumenteve té métejshme si p.sh. leje largimi nga POEA = 1 muaj

Udhétim né Gjermani, Fillimi i Punés: Zyra MMIRD, z. Nicola Pilotto, Rekrutues Ndérkombétar i Medizin Mobil, Mbikéqyrés PDL ose HL i Medizin Mobil
Hannover Langenhagen ose Hambiihren.

Filloni si asistent infermiere me kohé té ploté = deri né regjistrim (Mbikqyrés i Medizin Mobil né njé nga Shtépité tona té Kujdesit)

Procesi i regjistrimit népérmjet “Anpassungslehrgang” = jo mé shumé se 3 — 4 muaj (Shkolla Linguda, e mbikéqyrur nga MMIRD z. Nicola Pilotto)
Regjistrimi pérmes “Kenntnisprifung” = 6 deri né 9 muaj, jo mé shumé se 12 muaj lejohen! (WeCare School, Landesamt Liineburg, e mbikéqgyrur nga
Nicola Pilotto).

Pas regjistrimit kontrata si infermiere do té fillojé automatikisht, pasi éshté LIGJORE té punosh si ndihmés infermiere pas regjistrimit!




